Российская Федерация

Иркутская область Слюдянский район

ДУМА МАРИТУЙСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с.Маритуй
От  17.11.2017 г.   № 4-4 сд

«О налоге на имущество
 физических лиц»

Руководствуясь ст. 5, п. 4 ст. 12, ст.ст. 15, 17, главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 17, 35  Федерального закона от 06.10.2003 г. N  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.10, 30, 32  Устава Маритуйского муниципального образования,

ДУМА МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Маритуйского муниципального  образования налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2. Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц:
2.1.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2.2.  1,0 процент  в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года решения Думы Маритуйского сельского поселения от 30.11.2016 г. № 16-3 сд  «О налоге на имущество физических лиц».
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2018 года.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования:                                                              В.А.Парфёнова